
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН”
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, I тел. 5-20-6 Ь факс 5-20-95, e-maiMiasavurtrayon@e-<kigsu

.IQ м(^г ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об изменении типа существующих муниципальных казённых 
учреждений МО «Хасавюртовский район» на муниципальные

бюджетные учреждения

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях» (в редакции Федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с 
совершенствованием правового положения государственных
(муниципальных) учреждений), постановлением главы муниципального 
района от 17.10.2011 г. № 257 «Об утверждении порядка создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений 
МО «Хасавюртовский район», а также утверждения Уставов муниципальных 
учреждений и внесения в них изменений», руководствуясь Уставом МО 
«Хасавюртовский район», в целях реализации мероприятий по 
формированию современных управленческих и организационно­
экономических механизмов в системе дополнительного образования, в 
рамках федерального проекта «Успех каждого ребёнка» национального 
проекта «Образование», на основании распоряжения Правительства 
Республики Дагестан от 29.07.2019 г. № 209-р «О внедрении системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 
на территории Республики Дагестан», Приказа Министерства образования и 
науки Республики Дагестан от 30.08.2019 г. № 1582-09/19 «Об утверждении 
Планов мероприятий («дорожных карт») по внедрению Навигатора 
дополнительного образования и системы персонифицированного 
финансирования»,



ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить и утвердить тип существующих муниципальных
казённых учреждений дополнительного образования Хасавюртовского 
района на муниципальные бюджетные учреждения дополнительного 
образования, сохранив их основные цели деятельности (Приложение №1).

2. Изменить и утвердить тип существующих муниципальных
казённых образовательных учреждений Хасавюртовского района на 
муниципальные бюджетные образовательные учреждения, сохранив их 
основные цели деятельности (Приложение №2).

3. Утвердить перечень мероприятий, по изменению типа 
муниципальных казённых учреждений Хасавюртовского района, в целях 
создания муниципальных бюджетных учреждений (Приложение № 3)

4. Установить, что функции и полномочия учредителя 
муниципальных бюджетных учреждений, указанные в пункте 1 настоящего 
постановления, осуществляет Администрация МО «Хасавюртовский район».

5. Управлению экономики и имущественных отношений
администрации МО «Хасавюртовский район» по обращению юридических 
лиц, указанных в приложении № 1, №2 настоящего постановления, оформить 
соответствующие документы по вопросам имущества, переданного ранее на 
оперативное управление.

6. Контроль за обеспечением своевременного выполнения плана 
мероприятий, указанных в приложении № 3, возложить на руководителей 
структурных подразделений администрации МО «Хасавюртовский район»:

- Управление образования администрации МО «Хасавюртовский
район» (Кабардиев К. А.);
- отдел по ФК, споту и делам молодёжи администрации МО
«Хасавюртовский район» (Исаков А. И.)

7. Настоящее постановление опубликовать в районной газете 
«Вести» Хасавюртовского района и разместить на официальном сайте 
Администрации МО «Хасавюртовский район» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации МО «Хасавюртовский район» 
Касимова В. А.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования (обнародования):



- в отношении учреждений дополнительного образования: спортивные 
школы и Дом детского творчества, на правоотношения, возникшие с 01 
октября 2019г.

в отношении общеобразовательных и дошкольных учреждений, а 
также школ искусств, на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Глава муниципального района ffjL Д. Салавов

Исп. Алисултанов М. А. 
Тел. 5-20-60



Приложение №1 
к постановлению Г лавы 

МО «Хасавюртовский район» 
о т « » 2019 г. №

Список
муниципальных казённых учреждений дополнительного образования, 

изменяющих тип в целях создания муниципальных бюджетных учреждений
дополнительного образования

№ Н аим енован ие  
сущ ествую щ его  

м ун иц ип ального казённого  
учреж дения доп олн ительного  

образования

Н аим енование после  
изм енения типа учреж дения

С окращ ённое
наим енование

учреж дения

1. Муниципальное казённое 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества»

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества»

МБУ ДО «ДДТ»

2. Муниципальное казённое 
учреждение дополнительного 
образования «Детско- 
юношеская спортивная школа 
имени А.Порсукова»

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детско- 
юношеская спортивная школа 
имени А. Порсукова»

МБУ ДО «ДЮСШ 
имени А. Порсукова»



Приложение №2 
к постановлению Г лавы 

МО «Хасавюртовский район» 
о т « » 2019г. №

Список
муниципальных казённых образовательных учреждений 

Хасавюртовского района, изменяющих тип в целях создания 
муниципальных бюджетных образовательных учреждений

№ Н аим енован ие  
сущ ествую щ его  

м униципального казённого  
учреж дения

Н аим енование после  
изменения типа учреж дения

С окращ ённое
наим енование

учреж дения

Муниципальное казённое Муниципальное бюджетное МБОУ
1. общеобразовательное общеобразовательное «Аджимажагатюртовская

учреждение учреждение СОШ»
«Аджимажагатюртовская «Аджимажагатюртовская
средняя общеобразовательная средняя общеобразовательная
школа» школа»

2. Муниципальное казённое Муниципальное бюджетное МБОУ «Адильотарская
общеобразовательное общеобразовательное СОШ»
учреждение «Адильотарская учреждение «Адильотарская
средняя общеобразовательная» средняя общеобразовательная

школа»
3. Муниципальное казённое Муниципальное бюджетное МБОУ «Аксайская СОШ

общеобразовательное общеобразовательное № 1 им. З.Н.
учреждение «Аксайская учреждение «Аксайская Батырмурзаева»
средняя общеобразовательная средняя общеобразовательная
школа № 1 им. З.Н. школа № 1 им. З.Н.
Батырмурзаева» Батырмурзаева»

4. Муниципальное казённое Муниципальное бюджетное МБОУ «Аксайская
общеобразовательное общеобразовательное СОШ № 2 имени Х.Г.
учреждение «Аксайская учреждение «Аксайская Магидова»
средняя общеобразовательная средняя общеобразовательная
школа № 2 имени Х.Г. школа № 2 имени Х.Г.
Магидова» Магидова»

5. Муниципальное казённое Муниципальное бюджетное МБОУ «Байрамаульская
общеобразовательное общеобразовательное СОШ»
учреждение «Байрамаульская учреждение «Байрамаульская
средняя общеобразовательная средняя общеобразовательная
школа» школа»

6. Муниципальное казённое Муниципальное бюджетное МБОУ
общеобразовательное общеобразовательное «Бамматюртовская
учреждение учреждение «Бамматюртовская СОШ»
«Бамматюртовская средняя средняя общеобразовательная
общеобразовательная школа» школа»



7. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Боташюртовская 
средняя общеобразовательная 
школа им. Ахаева Б.Т.»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Боташюртовская 
средняя общеобразовательная 
школа им. Б.Т. Ахаева»

МБОУ «Боташюртовская 
СОШ им. Б.Т. Ахаева»

8. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Ботаюртовская 
средняя общеобразовательная 
школа им. Н.П. Ж ердева»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ботаюртовская 
средняя общеобразовательная 
школа им. Н.П. Ж ердева»

МБОУ «Ботаюртовская 
СОШ им. Н.П. 
Ж ердева»

9. Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение
«Борагангечувская средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Борагангечувская 
средняя общеобразовательная 
школа»

МБОУ
«Борагангечувская
СОШ»

10. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Генжеаульская 
средняя общеобразовательная 
школа им. М .М . Зумаева»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Генжеаульская 
средняя общеобразовательная 
школа им. М .М . Зумаева»

МБОУ «Генжеаульская 
СОШ им. М .М . 
Зумаева»

11. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Гоксувотарская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гоксувотарская 
средняя общеобразовательная 
школа»

МБОУ «Гоксувотарская 
СОШ»

12. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Дзержинская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Дзержинская 
средняя общеобразовательная 
школа»

МБОУ «Дзержинская 
СОШ»

13. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Ичичатинская 
средняя общеобразовательная 
школа им. Б.Г. Битарова»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ичичалинская 
средняя общеобразовательная 
школа им. Б.Г. Битарова»

МБОУ «Ичичалинская 
СОШ им. Б.Г. 
Битарова»

14. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Кадыротарская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Кадыротарская 
средняя общеобразовательная»

МБОУ «Кадыротарская 
СОШ»

15. Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение
«Карланюртовская средняя 
общеобразовательная школа 
им. А.Д. Ш ихалиева»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Карланюртовская 
средняя общеобразовательная 
школа им. А.Д. Ш ихалиева»

МБОУ
«Карланюртовская СОШ 
им. А.Д. Ш ихалиева»

16. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Кемсиюртовская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Кемсиюртовская 
средняя общеобразовательная 
школа»

МБОУ Кемсиюртовская 
«СОШ»



17. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Кокрекская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Кокрекская 
средняя «общеобразовательная 
школа»

МБОУ «Кокрекская 
СОШ»

18. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Костекская 
средняя общеобразовательная 
школа им. Б.Ш . Бакиева»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Костекская 
средняя общеобразовательная 
школа им. Б.Ш . Бакиева»

МБОУ «Костекская 
СОШ им. Б.Ш . 
Бакиева»

19. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Курушская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1 им. А.Б. . 
А йдунова»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Курушская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1 им. А.Б. 
Айдунова»

МБОУ «Курушская 
СОШ № 1 им. А.Б. 
Айдунова»

20. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Курушская 
средняя общеобразовательная 
школа № 2 им. Я.С. 
А скандарова»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Курушская 
средняя общеобразовательная 
школа № 2 им. Я.С. 
Аскандарова»

МБОУ «Курушская 
СОШ № 2 им. Я.С. 
Аскандарова»

21. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Могилевская 
средняя общеобразовательная 
школа им. Н.У. Азизова»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Могилевская 
средняя общеобразовательная 
школа им. Н.У. Азизова»

МБОУ «Могилевская 
СОШ им. Н.У. 
Азизова»

22. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Моксобская 
средняя общеобразовательная 
школа им. О-Г. М. 
Ш ахтаманова»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Моксобская 
средняя общеобразовательная 
школа им. О-Г. М. 
Ш ахтаманова»

МБОУ «Моксобская 
СОШ им. О-Г. М. 
Ш ахтаманова»

23. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Муцалаульская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1 им. А.Я. 
А бдуллаева»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Муцалаульская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1 им. А.Я. 
Абдуллаева»

МБОУ «Муцалаульская 
СОШ № 1 им. А.Я. 
А бдуллаева»

24. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Муцалаульская 
средняя общеобразовательная 
школа № 2»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Муцалаульская 
средняя общеобразовательная 
школа № 2»

МБОУ «Муцалаульская 
СОШ № 2»

25. Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение
«Новогагатлинская средняя 
общеобразовательная школа 
им. Х .С . Салимова»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Новогагатлинская 
средняя общеобразовательная 
школа им. Х.С. Салимова»

МБОУ
«Новогагатлинская СОШ 
им. Х.С. Салимова»



26. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Новокостекская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Новокостекская 
средняя общеобразовательная 
школа»

МБОУ «Новокостекская 
СОШ»

27. Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение
«Новосаситлинская средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Новосаситлинская 
средняя общеобразовательная 
школа»

МБОУ
«Новосаситлинская
СОШ»

28. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Новосельская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Новосельская 
средняя общеобразовательная 
школа»

МБОУ «Новосельская 
СОШ»

29. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 
Культуры м ира им. А.Д. 
А дилсолтанова»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 
Культуры м ира им. А.Д. 
Адилсолтанова»

МБОУ «Гимназия 
К ультуры  м ира им. 
А.Д. А дилсолтанова»

30. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Октябрьская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Октябрьская 
средняя общеобразовательная 
школа»

МБОУ «Октябрьская 
СОШ»

31.
Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Османюртовская 
средняя общеобразовательная 
школа им. И. А.
Бейбулатова»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Османюртовская 
средняя общеобразовательная 
школа им. И.А. Бейбулатова»

МБОУ «Османюртовская 
СОШ им. И.А. 
Бейбулатова»

32. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Первомайская 
средняя общеобразовательная 
школа им. И.Г. Исакова»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Первомайская 
средняя общеобразовательная 
школа им. И.Г. Исакова»

МБОУ «Первомайская 
СОШ им. И.Г. 
Исакова»

33. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Петраковская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Петраковская 
средняя общеобразовательная 
школа»

МБОУ «Петраковская 
СОШ»

34.
Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Покровская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Покровская 
средняя общеобразовательная 
школа»

МБОУ «Покровская 
СОШ»

35. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Пятилеткинская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Пятилеткинская 
средняя общеобразовательная 
школа»

МБОУ «Пятилеткинская 
СОШ»



36. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Садовая средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Садовая средняя 
общеобразовательная школа»

МБОУ «Садовая СОШ»

37.
Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Сивухская 
средняя общеобразовательная 
школа »

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Сивухская 
средняя общеобразовательная 
школа »

МБОУ «Сивухская 
СОШ»

38. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Советская 
средняя общеобразовательная 
школа им. Ш .Т. Амачиева»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Советская средняя 
общеобразовательная школа 
им. Ш .Т. Амачиева»

МБОУ «Советская 
СОШ»

39.
Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Солнечная 
средняя общеобразовательная 
школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Солнечная 
средняя общеобразовательная 
школа»

МБОУ «Солнечная 
СОШ»

40.
41.

Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Ст. 
Карланюртовская средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ст.Карланюртовская средняя 
общеобразовательная школа»

МБОУ «Ст.
Карланюртовская СОШ»

42. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Сулевкентская 
средняя общеобразовательная 
школа им. С.А. А бдуллаева»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Сулевкентская 
средняя общеобразовательная 
школа им. С.А. А бдуллаева»

МБОУ «Сулевкентская 
СОШ им. С.А. 
Абдуллаева»

43.
Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение Темираульская 
средняя общеобразовательная 
школа им. Б.Ш . 
Баймурзаева»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Темираульская 
средняя общеобразовательная 
школа им. Б.Ш . Баймурзаева»

МБОУ «Темираульская 
СОШ им. Б.Ш . 
Баймурзаева»

42.
Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Теречная 
средняя общеобразовательная 
школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Теречная средняя 
общеобразовательная школа»

МБОУ «Теречная СОШ»

44. Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение
«Тотурбийкалинская средняя 
общеобразовательная школа 
им. А.К. Кабардиева»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Тотурбийкалинская средняя 
общеобразовательная школа 
им. А.К. Кабардиева»

МБОУ
«Т отурбийкал инская 
СОШ им. А.К. 
Кабардиева»

45. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Тукитинская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Тукитинская 
средняя общеобразовательная 
школа»

МБОУ «Тукитинская 
СОШ»



46. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Хамавюртовская 
средняя общеобразовательная 
школа им. А дж иева А.М .»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Хамавюртовская 
средняя общеобразовательная 
школа им. А.М . Аджиева»

МБОУ «Хамавюртовская 
СОШ им. А.М . 
Аджиева»

47. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Чагаротарская 
средняя общеобразовательная 
школа им. А.И. Исмаилова»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Чагаротарская 
средняя общеобразовательная 
школа им. А.И. Исмаилова»

МБОУ «Чагаротарская 
СОШ им. А.И. 
Исмаилова»

48. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Шагадинская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Шагадинская 
средняя общеобразовательная 
школа»

МБОУ «Шагадинская 
СОШ»

49. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Эндирейская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Эндирейская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1»

МБОУ «Эндирейская 
СО Ш №  1»

50. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Эндирейская 
средняя общеобразовательная 
школа № 2 им. А лиханова 
А.А.»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Эндирейская 
средняя общеобразовательная 
школа № 2 им. А.А. 
Алиханова»

МБОУ «Эндирейская 
СОШ № 2 им. А.А. 
А лиханова»

51.
Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Аксаевская 
специальная 
(коррекционная) 
общ еобразовательная ш кола 
-  интернат VIII вида»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Аксайская 
специальная 
(коррекционная) 
общ еобразовательная ш кола 
-  интернат VIII вида»

МБОУ «Аксайская 
школа-интернат»

52.
Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Восточный»

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Восточный»

МБДОУ детский сад 
«Восточный»

53.
Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Ивушка» с. Аксай

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Ивушка» с. Аксай

МБДОУ детский сад 
«Ивушка» с. Аксай

54. Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Ласточка» с. Эндирей

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Ласточка» с. Эндирей

МБДОУ детский сад 
«Ласточка» с. Эндирей»

55. Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Радуга» с. Новогагатли

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Радуга» с. Новогагатли

МБДОУ детский сад 
«Радуга» с. Новогагатли»

56.
Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное

МБДОУ детский сад 
«Звездочка» с.



учреждение детский сад 
«Звездочка» с. Новокостек

учреждение детский сад 
«Звездочка» с. Новокостек

Новокостек»

57.
Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Родничок» с. Новосельское

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Родничок» с. Новосельское»

МБДОУ детский сад 
«Родничок» с. 
Новосельское»

58. Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Ромашка» с. Костек

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Ромашка» с. Костек

МБДОУ детский сад 
«Ромашка» с. Костек

59. Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Салам» с. Новосаситли

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Салам» с. Новосаситли

МБДОУ детский сад 
«Салам» с. Новосаситли

60.
Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Седа» с. Солнечное

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад «Седа» 
с. Солнечное

МБДОУ детский сад 
«Седа» с. Солнечное

61.
Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Сказка» с. Бамматюрт

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Сказка» с. Бамматюрт

МБДОУ детский сад 
«Сказка» с. Бамматюрт

62. Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Солнышко» г. Хасавюрт

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Солнышко» г. Хасавюрт

МБДОУ детский сад 
«Солнышко» г. 
Хасавюрт

63. Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Теремок» с. Тотурбийкала

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Теремок» с. Тотурбийкала

МБДОУ детский сад 
«Теремок» с. 
Тотурбийкала

64. Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Улыбка» с. Кокрек

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Улыбка» с. Кокрек

МБДОУ детский сад 
«Улыбка» с. Кокрек

65. Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
«СДЮШОР им. братьев 
Ирбайхановых»

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«СДЮШОР им. братьев 
Ирбайхановых»

«СДЮШОР им. братьев 
Ирбайхановых»

66. Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
«ДЮСШ им. А. Порсукова»

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«ДЮСШ им. А. Порсукова»

«ДЮСШ им. А. 
Порсукова»

67. Муниципальное казённое 
учреждение «РИМЦ» МР

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Информационно­
методический центр»

МБУ «ИМЦ»

68. Муниципальное казённое 
учреждение «ЦБ ОМУ О» МР

Муниципальное бюджетное 
учреждение «ЦБ ОМУ О»

МБУ «ЦБ ОМУ О»



Приложение №3 
к постановлению Г лавы 

МО «хасавюртовский район» 
от « » 2019г. №____

Перечень
мероприятий по изменению типа существующих муниципальных 

казённых учреждений в целях создания муниципальных 
бюджетных учреждений

№ Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я С р о к
в ы п о л н е н и я
м е р о п р и я т и я

О т в е т с т в е н н ы й
и с п о л н и т е л ь

1. Разработка и утверждение уставов 
муниципальных бюджетных учреждений

В соответствии с 
действующим 
законодательством

Руководители
учреждений
(У О ,О К ,Ф К )

2. Предоставление документов в инспекцию 
Федеральной налоговой службы для 
государственной регистрации изменений, 
внесённых в устав

В соответствии с
действующим
законодательством

Руководители
учреждений
(У О ,О К ,Ф К )

3. Размещение информации об изменении 
типа учреждений на официальном сайте 
администрации МО «Хасавюртовский 
район»

В течение 3 дней с 
момента 
регистрации в 
ИФНС

Руководители
учреждений,
(У О ,О К ,Ф К )

4. Внесение изменений в трудовой договор с 
руководителями учреждений

В соответствии с
действующим
законодательством

Администрация МР, У О

5. Письменное уведомление контрагентов 
(кредиторов, дебиторов, иных партнёров) 
об изменении типа учреждений

В течение 5 дней с 
момента 
регистрации в 
ИФНС

Руководители
учреждений
(У О ,О К ,Ф К )

6. Формирование и утверждение сметы 
расходов вновь созданных бюджетных 
учреждений

В соответствии с
действующим
законодательством

Руководители
учреждений
(У О ,О К ,Ф К )

7. Предоставление в финансовое управление 
администрации МО «Хасавюртовский 
район» документов для внесения изменений 
в лицевые счета для учёта операций по 
исполнению бюджета администрации МО 
«Хасавюртовский район»

В соответствии с
действующим
законодательством

Руководители
учреждений
(У О ,О К ,Ф К )

8. Предоставление в межрайонный отдел №5 
УФК по Республике Дагестан необходимой 
документации

В соответствии с
действующим
законодательством

Руководители
учреждений
(У О ,О К ,Ф К )

9.

Замена печатей и штампов учреждений В соответствии с
действующим
законодательством

Руководители
учреждений
(У О ,О К ,Ф К )


